
UCHWAŁA NR LXXXI/705/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w 2023 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie w 2023 r., stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski   
 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 1 z 14



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/705/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta inowrocławia z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 r. 

I.       WPROWADZENIE 

W 2023 r. realizowany był program współpracy Miasta Inowrocławia 
z organizacjami pozarządowymi, przyjęty uchwałą nr LX/536/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie rocznego programu współpracy w 2023 r. 
Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, zwany dalej programem. Program obowiązywał od 1 stycznia do 31 grudnia 
2023 r., został opracowany i uchwalony na podstawie art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Program skierowany był  do 
organizacji pozarządowych, które prowadzą działalność na terenie Inowrocławia lub na rzecz 
jego mieszkańców.  

II.       ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W INOWROCŁAWIU  

Na terenie miasta Inowrocławia funkcjonuje ponad 200 organizacji pozarządowych. 
W wyniku wprowadzenia zmian w ustawie Prawo o stowarzyszeniach,zmieniło się podejście, 
koncepcja tworzenia i funkcjonowania stowarzyszeń zwykłych. Stowarzyszenia zwykłe 
zyskały m.in. zdolność prawną czy możliwość korzystania z dotacji. Zmienił się także sposób 
rejestracji stowarzyszenia zwykłego, co miało duży wpływ uwolnienie potencjału lokalnej 
społeczności. 

Organizacje pozarządowe działają  w wielu obszarach życia społecznego, 
rozwiązując problemy ważne z punktu widzenia społeczności lokalnej. Niejednokrotnie 
realizowane przez nie zadania są jednocześnie zadaniami własnymi gminy. Biorąc pod uwagę 
efektywność pracy samorządu, sposób zarządzania i możliwości pozyskiwania funduszy, 
rozwój tych organizacji leży w jak najlepiej pojmowanym interesie wszystkich mieszkańców 
miasta. Inowrocławskie organizacje pozarządowe realizują swoje cele statutowe w różnych 
dziedzinach życia społecznego, w tym w zakresie: 

- działalności w obszarze kultury fizycznej i sportu, 
- pomocy społecznej, 
- ochrony zdrowia, 
- kultury i sztuki, 
- ochrony dziedzictwa narodowego, 
- edukacji, 
- działalności na rzecz zwierząt, 
- pozostałych dziedzin życia społecznego. 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 2 z 14



III.       OBSZARY I FORMY WSPÓŁPRACY MIASTA Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI 

W 2023 r. określono następujące priorytetowe obszary współpracy Miasta 
Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi: 

1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, w tym m.in.: rozwiązywanie problemu 
bezdomności, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej, prowadzenie magazynu mebli oraz „Banku żywności”; 

2) działalność charytatywna; 
3) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 
4) ochrona i promocja zdrowia; 
5) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 
6) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
7) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
8) wypoczynek dzieci i młodzieży; 
9) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
10) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 
11) turystyka i krajoznawstwo; 
12) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Współpraca odbywała się w następujących formach: 
1) pozafinansowej, w tym w szczególności: 

a) prowadzenia bazy danych organizacji pozarządowych działających na terenie 
Inowrocławia, 

b) przekazywania organizacjom pozarządowym, m.in. za pośrednictwem mediów 
lokalnych, informacji o realizacji zadań publicznych, o ogłaszanych konkursach ofert na 
realizację zadań publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć, 

c) informowania podmiotów III sektora o możliwościach pozyskiwania środków 
pozabudżetowych, 

d) konsultowania z przedstawicielami organizacji pozarządowych projektów 
aktów prawa miejscowego, 

e) udostępniania podmiotom obiektów miejskich i umożliwiania im organizacji 
imprez sportowych i kulturalnych, 

f) zapewnienia bezpłatnego dostępu do komputera (Internetu), kserokopiarki oraz 
sali konferencyjnej w ramach funkcjonowania Centrum Pomocy Organizacjom 
Pozarządowym, 

g) udzielania wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym, 
h) prowadzonia profilu Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na portalu społecznościowym Facebook w celu ułatwienia przepływu 
informacji pomiędzy Urzędem Miasta Inowrocławia i organizacjami pozarządowymi, 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 3 z 14



i) promowania działalności organizacji pozarządowych, w szczególności za 
pośrednictwem lokalnych mediów; 

2) finansowej, polegającej na zlecaniu przez Miasto organizacjom pozarządowym 
realizacji zadań w formie: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji. 

Ważnym elementem współpracy z inowrocławskimi organizacjami pozarządowymi 
była współpraca w zakresie wymiany informacji za pośrednictwem mediów elektronicznych. 
Organizacje na bieżąco informowane były o możliwościach pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych w ramach konkursów ogłaszanych przez Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, programów ministerialnych, konkursów grantowych realizowanych 
przez podmioty pozarządowe oraz o zmianach w przepisach prawa, szkoleniach, kursach. Za 
pośrednictwem mediów społecznościowych i strony internetowej promowano wydarzenia 
związane z działalnością inowrocławskich organizacji. 

IV. OTWARTE KONKURSY OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
PUBLICZNYCH W 2023 R. 

Prezydent Miasta Inowrocławia ogłosił łącznie 8 otwartych konkursów ofert na 
realizację poniższych zadań publicznych: 

1) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej - na 
realizację zadania przeznaczono 360 000 zł; 

2) powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie magazynu 
odzieży, mebli i żywności) - na realizację zadania przeznaczono 80 000 zł; 

3) powierzenie zadania z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie „Banku 
żywności”) - na realizację zadania przeznaczono 80 000 zł; 

4) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia  - na realizację zadania przeznaczono  119 626 zł; 

5) wspieranie zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku dzieci 
i młodzieży w czasie ferii zimowych w 2023 r. - na realizację zadania przeznaczono 
25 000 zł; 

6) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu - na realizację zadania przeznaczono 500 000 zł; 

7) wspieranie wykonania zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - na realizację zadania przeznaczono 110 000 zł; 

8) wspieranie zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku dzieci 
i młodzieży w czasie wakacji letnich w 2023 r. - na realizację zadania przeznaczono 
26 040 zł (kwota bazowa 25 000 zł oraz środki niewykorzystane w konkursie na 
wypoczynek podczas ferii zimowych w wysokości 1 040 zł) 

W wyniku ogłoszonych otwartych konkursów w 2023 r. organizacje złożyły łącznie 
112 ofert na realizację zadań publicznych. Miasto Inowrocław zawarło z podmiotami III 
sektora łącznie 104 umowy. 2 organizacje nie przystąpiły do realizacji 4 zadań 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 4 z 14



4 oferty nie zostały dofinansowane z uwagi na negatywną ocenę komisji 
konkursowej, w tym: 

- 3 oferty nie spełniły kryteriów formalnych; 
- 1 oferta nie uzyskała minimalnej liczy punktów w ocenie merytoryczne 

Szczegółowe informacje dotyczące dotacji przyznanych w 2023 r. przedstawiają 
poniższe tabele: 

Tabela nr 1. Dotacje z zakresu pomocy społecznej 
Lp. Podmiot   Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 
w 2023 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1. Polski Komitet 
Pomocy Społecznej 
Zarząd Miejski 
w Inowrocławiu 

Przewóz transportem 
żywności 
współfinansowanej ze 
środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego 
Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym 
dla najuboższych 
mieszkańców miasta 
Inowrocławia oraz 
zabezpieczenie żywności w 
magazynie centralnym 

11 000 zł 6 500 zł 59,09 %  
 
 
 
 
 

_____ 

2. Towarzystwo 
Pomocy im. św. 
Brata Alberta  Koło 
Inowrocławskie 

Prowadzenie Schroniska dla 
bezdomnych mężczyzn i 
Jadłodajni przez TPBA koło 
Inowrocławskie 

349 000 zł 349 000 zł 100%  
_____ 

 Razem 360 000 zł 355 500 zł 98,75% _____ 

Tabela nr 2. Dotacja z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie magazynu 
odzieży, mebli i żywności) 
Lp. Podmiot Nazwa Zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 

w 2023 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1. Polski Komitet 
Pomocy Społecznej 
Zarząd Miejski 
w Inowrocławiu 

Prowadzenie magzynu 
odzieży, mebli i żywności 

80 000 zł 80 000 zł 100%  
_____ 

  Razem 80 000 zł 80 000 zł 100% _____ 

Tabela nr 3. Dotacja z zakresu pomocy społecznej (prowadzenie „Banku 
żywności”)  
Lp. Podmiot Nazwa Zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji 

w 2023 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1. Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta  
Koło Inowrocławskie 

Prowadzenie „Banku 
żywności” 

80 000 zł 80 000 zł 100%  
_____ 

  Razem 80 000 zł 80 000 zł 100% _____ 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 5 z 14



Tabela nr 4. Dotacje z zakresu ochrony i promocji zdrowia 
Lp. Podmiot  Nazwa zadania  Kwota 

przyznanej 
dotacji  
w 2023 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1. Kujawskie 
Stowarzyszenie  
„Klub Abstynentów” 
w Inowrocławiu 

Prowadzenie " Klubu 
Abstynenta " w 
Inowrocławiu, pomoc 
osobom uzależnionym od 
alkoholu i ich rodzinom 
oraz promocja trzeźwego 
stylu życia w społeczności 
lokalnej. 

20 712 zł  20 712 zł 100%  
 
 

_____ 

2. Polskie 
Stowarzyszenie 
Diabetyków Koło 
Miejskie w 
Inowrocławiu 

Pomoc materialna oraz 
edukacyjna Członkom Koła 
Miejskiego Polskiego 
Stowarzyszenia 
Diabetyków w 
Inowrocławiu 

9 904 zł 9 883,48 zł 99,79%  
 

_____ 

3. Polski Związek 
Głuchych Oddział 
Kujawsko-Pomorski 
w Bydgoszczy 

Rehabilitacja społeczna 
osób z wadą słuchu 

11 610 zł   11 610 zł   100%  
_____ 

4. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie 
„Amazonki” 

Rehabilitacja 
psychofizyczna kobiet po 
leczeniu raka piersi 

4 500 zł 4 500 zł 100%  
_____ 

5. Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 
„Twoja Szansa”  
w Inowrocławiu 

Kolejny krok- wsparcie dla 
osób uzależnionych oraz 
ich rodzin. 

7 500 zł 7 500 zł 100%  
_____ 

6. Kujawsko-Pomorski 
Oddział Okręgowy 
Polskiego 
Czerwonego Krzyża 
Oddział Rejonowy w 
Inowrocławiu 

Z Polskim Czerwonym 
Krzyżem od potrzeb do 
działania  

20 000 zł 20 000 zł 100%  
_____ 

7. Inowrocławskie 
Stowarzyszenie 
Bezpieczna Przystań 
(poprzednia nazwa: 
Inowrocławskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom z 
Uszkodzeniem 
Mózgu) 

Wieloprofilowe zajęcia 
terapeutyczne dla dzieci i 
młodzieży 
niepełnosprawnej 
intelektualnie i ruchowo 
i/lub zaburzeniami 
emocjonalnymi- 2023 rok 

14 040 zł 14 040 zł 100%  
_____ 

8. Polski Związek 
Niewidomych, Okręg 
Kujawsko-Pomorski, 
Koło Powiatowe  
w Inowrocławiu 

Działalność nieodpłatna 
pożytku publicznego – 
rehabilitacja społeczna – 
kultura – sport  
–  turystyka 

7 500 zł 7 500 zł 100% _____ 

9. Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy 
„Flandria” 

Akcja profilaktyczna 
„Patrząc w przyszłość-
pamiętaj o zdrowiu” 

8 500 zł 8 500 zł 100% _____ 

10. Fundacja Ekspert-
Kujawy w 
Inowrocławiu 

AQUA Senior - II edycja 2 016 zł 2 016 zł 100% _____ 

11. Międzynarodowy 
Ruch Na Rzecz 
Zwierząt-Viva! 

Lepiej jem, lepiej żyję! 2 000 zł 2 000 zł 100%  
_____ 

12. Fundacja Ekspert -
Kujawy 

Moje zdrowie - moja siła! 4 000 zł 4 000 zł 100% _____ 
13. Polski Związek 

Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddział 
Rejonowy w 
Inowrocławiu 

Wspieranie zadania 
publicznego w zakresie 
ochrony i promocji zdrowia 
w 2023 roku 

7 344 zł 7 344 zł 100%  
 

_____ 

  Razem 119 626 zł 119 605,48 zł 99,98% _____ 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 6 z 14



Tabela nr 5. Dotacje z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży 
podczas ferii zimowych w 2023 r. 
Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji  

w 2023 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 

dotacji 
Uwagi 

1. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej 
Inowrocław 

Organizacja obozu 
sportowo-rekreacyjno-
turystycznego dla dzieci i 
młodzieży szkolnej w 
okresie ferii zimowych pt. 
„Z nartami i piłką 
siatkową” - Zakopane 2023 

7 000 zł 7 000 zł 100%  
 

______ 

2. Szkolny Klub 
Sportowy 
Kasprowicz 

Organizacja obozu 
zimowego w Szklarskiej 
Porębie 

6 000 zł 6 000 zł 100% ______ 

3. Inowrocławski Klub 
Sportowy Karate  

Obóz sportowo - 
rekreacyjny 

4 460 zł 4 460 zł 100% ______ 

4. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej, 
Okręg Kujawsko-
Pomorski 

Zimowisko 
Inowrocławskiego Związku 
Drużyn Harcerek „Krusza” 

5 000 zł 5 000 zł 100%  
______ 

5. Stowarzyszenie 
Promocji Tańca RAZ 
DWA TRZY 

Zimowy obóz stacjonarny 
dla reprezentacji 
Inowrocławia w tańcu 
nowoczesnym 

1 500 zł 1 500 zł 100%  
 

______ 
  Razem 23 960 zł 23 960 zł 100% ______ 

Tabela nr 6. Dotacje w zakresie kultury fizycznej i sportu 
Lp. Podmiot  Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 
dotacji  

w 2023 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
Wykorzystania 

dotacji 
Uwagi 

1. Towarzystwo 
Gimnastyczne 
„Sokół” 

Rozpowszechnianie kultury 
fizycznej i szkolenie dzieci i 
młodzieży w  kickboxingu, 
muathy thai, K-1, fitness 

11 500  zł  11 500  zł 100%  
 

______ 
2. Klub Sportowy 

„Cuiavia” 
Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
piłkę nożną 

75 000 zł 75 000 zł 100%  
______ 

3. Klub Sportowy 
„Cuiavia” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu poprzez 
boks 

6 000 zł 6 000 zł 100% ______ 

4. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej 

Organizacja procesu 
szkoleniowego dla dzieci i 
młodzieży pod kątem piłki 
siatkowej przez MSPS 
Inowrocław 

13 000 zł 13 000 zł 100%  
______ 

5. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej 

Szkolenie dzieci i młodzieży 
w ramach projektu 
„Inowrocławska Akademia 
Siatkówki” 

2 800 zł 2 800 zł 100%  
______ 

6. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej 

Akademia Rozmaitości ZHR 
- Sport 

2 500 zł 2 500 zł 100% ______ 
7. Klub Sportowy „No 

Limits”  
Upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu w 2023 
roku 

2 000 zł 2 000 zł 100% ______ 

8. Uczniowski Klub 
Sportowy „Czwórka” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu  w 2023 r. 

2 700 zł 2 700 zł 100% ______ 
9. Uczniowski Klub 

Sportowy „Szóstka” 
Prowadzenie szkolenia 
sportowego z piłki nożnej dla 
dziewcząt 

7 000 zł 7 000 zł 100% ______ 

10. Klub Pływacki 
„Delfin” 

Szkolenie w pływaniu dzieci 
i młodzieży 

11 500 zł 11 500 zł 100%  
______ 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 7 z 14



11. Stowarzyszenie 
Kujawskie Centrum 
Tenisowe Masters 

Graj w tenisa z najlepszymi 5 500 zł 5 500 zł 100%  
______ 

12. Szkolny Klub 
Sportowy 
„Kasprowicz” 

Koszykarskie szkolenie 
dzieci i młodzieży z 
inowrocławskich szkół przez 
zorganizowanie zajęć 
treningowych, czterech 
ogólnopolskich turniejów i 
udział w rozgrywkach 
wojewódzkich. 

16 500 zł 16 500 zł 100%  
 
 
 

______ 
13. Szkolny Klub 

Sportowy 
„Kasprowicz” 

Szkolenie utalentowanej 
młodzieży w ramach projektu 
Inowrocławska Akademia 
Koszykówki 

7 800 zł 7 800 zł 100%  
______ 

14. Akademia Piłkarska 
Błękitni Inowrocław 

Piłka nożna bez barier i 
ograniczeń – szkolenie dzieci 
i młodzieży 

18 000 zł 18 000 zł 100%  
______ 

15. Inowrocławski Klub 
Sportowy „Goplania” 

Udział w rozgrywkach 
KPZPN drużyny seniorów 
zespołu „Goplania” 
Inowrocław 

19 500 zł 19 500 zł 100%  
______ 

16. Inowrocławski Klub 
Sportowy „Goplania” 

Szkolenie dzieci i młodzieży 
z inowrocławskich szkół w 
zakresie piłki nożnej 

10 000 zł 10 000 zł 100%  
______ 

17. Fundacja Akademia 
Piłkarska SOCCER 

Szkolenie dzieci i młodzieży 
gry w piłkę nożną . Promocja 
zdrowego stylu życia i 
popularyzacja piłki nożnej 
poprzez organizację 
turniejów dla szkół i 
przedszkoli 

1 500 zł 1 500 zł 100%  
 

______ 

18. Rider's Club 
Inowrocław 

XVIII Zlot Motocyklowy 
"NA SOLI" 

11 500 zł 11 500 zł 100% ______ 

19. Mątewski Klub 
Piłkarski „Noteć” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu  w 2023 
roku 

40 000 zł 40 000 zł 100% ______ 

20. Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy 

Cykliczne szkolenie 
dziewcząt w sekcji piki 
siatkowej oraz siatkówki 
plażowej, udział w turniejach 
na terenie całego kraju. 

4 500 zł 4 500 zł 100%  
______ 

21. Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Piłkarska Reissa 
Inowrocław 

Treningi piłkarskie Akademii 
Piłkarskiej Reissa - wsparcie 
rozwoju sportowego dzieci i 
młodzieży z Inowrocławia 

3 000 zł 3 000 zł 100%  
 

______ 
22. Uczniowski Klub 

Sportowy Akademia 
Piłkarska Reissa 
Inowrocław 

Sportowe przedszkola – 
zajęcia sportowe dla 
najmłodszych dzieci 

1 500 zł 1 500 zł 100% ______ 

23. Miejski Związek 
Towarzystwa 
Krzewienia Kultury 
Fizycznej 

Organizacja aktywnych form 
spędzania czasu wolnego w 
ramach inowrocławskiego 
krzewienia szermierki 
historycznej 

1 500 zł 1 500 zł 100%  
______ 

24. Miejski Związek 
Towarzystwa 
Krzewienia Kultury 
Fizycznej 

Organizacja masowych 
imprez sportowo-
rekreacyjnych 

18 000 zł 18 000 zł 100%  
______ 

25. Chorągiew 
Kujawsko-Pomorska 
ZHP Hufiec 
Inowrocław 

Harcerskie aktywności 3 500 zł 3 500 zł 100%  
______ 

26. Stowarzyszenie 
Sportowe Marcin 
Szych Team no Limit 
for Autism to Follow 
your Dreams 

Organizacja III Biegu dla 
dzieci niepełnosprawnych 
„Miej serce do biegania” 

1 000 zł 1 000 zł 100%  
______ 

27. Stowarzyszenie 
Sportowe Marcin 
Szych Team no Limit 
for Autism to Follow 

Rozpowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu wśród osób 
niepełnosprawnych podczas 
imprez sportowych 

1 000 zł 1 000 zł 100%  
______ 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 8 z 14



your Dreams rozgrywanych na terenie 
Naszego kraju oraz poza 
granicami Polski. 

28. Dziecięca Akademia 
Piłkarska „Mały 
Piłkarz” 

Cykl szkoleń piłkarskich w 
celu umacniania sportu w 
systemie wartości 
indywidualnych i 
społecznych i turniejów 
piłkarskich dla dzieci 
przedszkoli i szkół 
podstawowych. 
Wszechstronne szkolenie 
dzieci i młodzieży. 

7 700 zł 7 700 zł 100%  
 
 

______ 

29. Inowrocławski Klub 
Tenisa Stołowego 
„Noteć” 

Wsparcie realizacji zadania 
publicznego z zakresu 
kultury fizycznej i sportu w 
2023 r. 

26 000 zł 26 000 zł 100%  
______ 

30. Inowrocławski Klub 
Kyokushin 

Otwarty konkurs ofert na 
wspieranie wykonania 
zadania publicznego w 
zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu w 
2023 r. 

15 000 zł 15 000 zł 100%  
 

______ 

31. Miejski Klub 
Sportowy 

Rozpowszechnianie i 
propagowanie na terenie 
miasta Inowrocławia wśród 
dzieci i młodzieży lekkiej 
atletyki poprzez szeroko 
pojęty system szkoleniowy 
(treningi, obóz sportowe, 
zawody)  

37 000 zł 37 000 zł 100%  
______ 

32. Uczniowski Klub 
Sportowy „Wodnik” 

Upowszechnianie pływania 
wśród dzieci i młodzieży 

6 700 zł 6 700 zł 100% ______ 

33. Międzynarodowa 
Federacja  Sztuk 
Walki –IMAF Polska  

Udział zawodników Sekcji 
Sztuk Walki w zawodach 
regionalnych, ogólnopolskich 
oraz Pucharach Polski  

2 000 zł 2 000 zł 100%  
______ 

34. Międzynarodowa 
Federacja  Sztuk 
Walki –IMAF Polska  

Szkolenie zawodników sekcji 
sztuk walki Rondo 

2 000 zł 2 000 zł 100 %  
______ 

35. Stowarzyszenie 
zwykłe „INO-POOL” 

Rozwój i popularyzacja gry 
w bilard 

4 500 zł        4 500 zł 100%  ______ 
36. Stowarzyszenie Piłki 

Ręcznej Plażowej 
„Damy Radę” 

Udział zespołu BHT „Damy 
Radę” Inowrocław w 
Mistrzostwach Polski i 
Pucharze Polski w piłce 
ręcznej plażowej w sezonie 
2023 oraz organizacja 
turnieju eliminacyjnego 
Mistrzostw Polski  w piłce 
ręcznej plażowej w 
Inowrocławiu wraz z 
rozgrywkami 
młodzieżowymi i 
pokazowymi dla dzieci 

14 000 zł 14 000 zł 100%  
 
 
 
 

______ 

37. Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej Plażowej 
„Damy Radę” 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie 
miasta inowrocławia wśród 
dzieci i młodzieży w roku 
2023 z zakresu piłki ręcznej 
wraz z udziałem zespołów 
juniorów oraz seniorów 
SPRP Damy Radę 
Inowrocław w halowych 
rozgrywkach ligowych, 
kontrolnych oraz w 
młodzieżowych 
mistrzostwach POLSKI 

13 000 zł 13 000 zł 100%  
 
 
 

______ 

38. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Tenisowe „Goplania” 

Szkolenie dzieci i młodzieży. 
Przygotowanie kadry 
zawodniczej do mistrzostw 
polski i mistrzostw 
województwa oraz starty w 

6 500 zł 6 500 zł 100%  
______ 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 9 z 14



tych imprezach 

39. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Tenisowe „Goplania” 

Upowszechnianie tenisa 
wśród dzieci, młodzieży i 
dorosłych 

2 500 zł 2 500 zł 100%  
______ 

40. Yacht Klub Polski 
Inowrocław 

Regaty „Kujawsko-Pałucka 
Operacja Żagiel 2023” 

7 000 zł 7 000 zł 100% ______ 
41. Kujawskie 

Stowarzyszenie 
Koszykówki 

Szkolenie dzieci i młodzieży 
oraz popularyzacja kultury 
fizycznej i koszykówki na 
terenie Inowrocławia poprzez 
uczestnictwo w rozgrywkach 
organizowanych przez 
KPZKosz 

13 000 zł 13 000 zł 100 %  
 
 

______ 

42. Automobilklub 
Inowrocławski 

Wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej - Turystyczny Rajd 
Samochodowy 

3 000 zł 3 000 zł 100%  
______ 

43. Stowarzyszenie 
„Archery Club 
Munin” 

Łucznictwo – historia, sport, 
rekreacja 

500 zł 0 zł 0%  
Oferent nie 

przystąpił do 
realizacji 
zadania 

44. Stowarzyszenie 
„Archery Club 
Munin” 

IV Ogólnopolski Turniej 
Łuczniczy o Puchar Miasta 
Inowrocławia 

2 000 zł 0 zł 0% Oferent nie 
przystąpił do 

realizacji 
zadania 

45. Fundacja 
Ekspert-Kujawy 

Razem aktywni!  5 000 zł  5 000 zł 100% ______ 

46. Mątewski Klub 
Piłkarski 

Turnieje zespołów z okazji 
85 lecia klubu. 

1 000 zł 1 000 zł 100% ______ 

47. Stowarzyszenie Klub 
Akrobatyki 
Sportowej Akro - Sól 
Inowrocław 

Popularyzacja Akrobatyki 
Sportowej na arenie miasta , 
regionu i kraju 

4 500 zł 4 500 zł 100% ______ 

48. Stowarzyszenie Klub 
Akrobatyki 
Sportowej Akro - Sól 
Inowrocław 

Zakup pamiątkowych medali 
jako forma popularyzacji 
Akrobatyki Sportowej oraz 
Miasta Inowrocław 

1 000 zł 1 000 zł 100%  
______ 

49. Tiger Fight Club Upowszechnianie kultury 
fizycznej dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych 

 500 zł 0 zł 0%  
Oferent nie 
przystąpił do 
realizacji 
zadania 

50. Inowrocławski Klub 
Sportowy Karate  

Szkolenie sportowe, udział w 
rywalizacji sportowej w 
dyscyplinie karate WKF 

11 000 zł 11 000 zł 100%  
 

_______ 
51. Inowrocławski Klub 

Sportowy Karate  
VII Turniej Karate WKF 
SOLNO CUP 

5 800 zł 5 800 zł 100%    
_______ 

52. Stowarzyszenie 
Promocji Tańca RAZ 
DWA TRZY 

Przygotowanie reprezentacji 
inowrocławskich tancerzy do 
udziału w Mistrzostwach 
Polski, Europy i Świata w 
2023 roku 

1 000 zł 1 000 zł 100%  
 

_______ 
53. Stowarzyszenie 

Promocji Tańca RAZ 
DWA TRZY 

Organizacja Mistrzostw 
Polski Federacji WADF w 
tańcu disco dance i hip hop 

500 zł 500 zł 100%  
_______ 

54. Automobilklub 
Inowrocławski 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w 2023 
roku 

3 500 zł 3 500 zł 100%  
_______ 

55. Fundacja Feniks 
Anny Chodorowskiej  

Udział drużyn 
Inowrocławskiego 
Towarzystwa Szachowego 

2 000 zł 2 000 zł 100%  
 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 10 z 14



Feniks w drużynowych 
rozgrywkach o mistrzostwo 
województwa kujawsko 
pomorskiego w szachach.- III 
liga 

 
_______ 

56. Fundacja feniks 
Anny Chodorowskiej 

Cykl turniejów o mistrzostwo 
Inowrocławia. 

500 zł 500 zł 100% _______ 
57. Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-
Krajoznawcze 
Oddział w 
Inowrocławiu 

Mistrzostwa Inowrocławia w 
Sprinterskim Biegu na 
Orientację  

3 000 zł 3 000 zł 100%  
_______ 

  Razem 500 000 zł 497 000 zł 99,40% _____ 

Tabela nr 7. Dotacje z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa 
narodowego 
Lp. Nazwa podmiotu   Nazwa zadania Wysokość 

przyznanej 
dotacji  
w 2023 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% 
wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1. Stowarzyszenie 
Historyczne „ISKRA” 

Gra fabularna podczas 
Festynu Historycznego 
2023 

4 000 zł 4 000 zł 100%  
______ 

2. Stowarzyszenie 
Archery Club Munin 

II Spotkanie z kulturą 
wczesnośredniowieczną 

2 500 zł 0 zł 0%  
Oferent nie 

przystąpił do 
realizacji 
zadania 

3. Chorągiew Kujawsko-
Pomorska Związku 
Harcerstwa Polskiego 

Harcerskie wychowanie to 
wspólne działanie -           
edycja II 

6 500 zł 6 500 zł 100%  
______ 

4. Fundacja Ekspert – 
Kujawy 

Razem w Kulturze! 6 500 zł 6 500 zł 100%  
______ 

5. Polskie Towarzystwo 
Turystyczno – 
Krajoznawcze w 
Inowrocławiu 

Organizacja rajdów 
pieszych, rowerowych, 
oraz imprez turystycznych 
dla dzieci, młodzieży oraz 
osób niepełnosprawnych i 
emerytów 

6 500 zł 6 500 zł 100% ______ 

8. Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich 
Oddział w Bydgoszczy 

Protokół Kulturalny XVII 12 000 zł 12 000 zł 100%  
______ 

9. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej Okręg 
Kujawsko-Pomorski 

Akademia Rozmaitości 
ZHR – Kultura 

2 500 zł 2 500 zł 100%  
______ 

10. Polski Związek 
Chórów i Orkiestr 
Oddział 
w Bydgoszczy 

Wydanie historii „Halki” 
w formie 
okolicznościowego 
albumu 

8 000 zł 8 000 zł 100%  
______ 

11. Inowrocławskie 
Towarzystwo 
Muzyczne 
„PRO ARTE” 

Koncert symfoniczny 
„Uczniowie Miastu” w 
ramach Dni Inowrocławia 
2023 

13 000 zł 13 000 zł 100%  
______ 

12. Stowarzyszenie Dom 
Artysty 

Inowrocław szeptem 
otulony 

3 500 zł 3 500 zł 100% ______ 
13. Teatr Ludyczny Śladami pańszczyzny - 

spektakl edukacyjny Syn 
Chama 

1 500 zł 1 500 zł 100%  
______ 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 11 z 14



14. Fundacja Bądźmy 
Razem – Łączmy 
Pokolenia 

Spotkanie Integracyjne 
Seniorów 

3 000 zł 3 000 zł 100%  
______ 

15. Towarzystwo Miast 
Partnerskich  

Kontynuacja współpracy 
Towarzystwa Miast 
Partnerskich Inowrocław z 
towarzystwem miast 
partnerskich z Bad 
Oeynhausen i rodzinami 
niemieckim - wizyta 
rodzin niemieckich                          
w Inowrocławiu 

3 000 zł 2 623,24 zł 87,44%  
 
 
 
 

______ 
16. Towarzystwo Miast 

Partnerskich  
Spotkanie partnerskie w 
Berlinie z członkami 
towarzystwa miast 
partnerskich z Bad 
Oeynhausen 

3 500 zł 3 500 zł 100%  
 

_______ 
17. Stowarzyszenie 

Operetka Wrocławska 
Lata 20., lata 30. na 
WYNOS! + 

4 000 zł 4 000 zł 100% ______ 

18. Stowarzyszenie 
Akademia Muzyki 
Dawnej 

Scena Barokowa w 
Inowrocławiu - II edycja 
festiwalu 

4 000 zł 4 000 zł 100% ______ 

19.  Stowarzyszenie 
Operetka Wrocławska 

Operetka dla Dzieci 5 500 zł 5 500 zł 100% ______ 

20. Fundacja Krzewienia 
Kultury i Turystyki 
„NAD RZEKĄ” 

Inowrocławskie osiedla 
BEZ FILTRÓW – cz. 2 

2 000 zł 2 000 zł 100% ______ 

21. Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej Okręg 
Kujawsko-Pomorski 

VII Dzień Polskiego 
Państwa Podziemnego 

4 000 zł 4 000 zł 100% ______ 

22. Fundacja Bądźmy 
Razem – Łączmy 
Pokolenia 

Konkurs wokalny. 
Muzyka łączy pokolenia 
X edycja 

3 000 zł 3 000 zł 100% ______ 

23. Fundacja „Bezpieczny 
Przedszkolak - 
Bezpieczny Uczeń” 

Przedstawienie "O 
ograniczonym zaufaniu do 
nieznajomych poznanych 
na ulicy i w Internecie" 

2 500 zł 2 500 zł 100% ______ 

24. Polskie Towarzystwo 
Historyczne Oddział 
Inowrocław 

Ziemia Kujawska, tom 31 9 000 zł 9 000 zł 100% ______ 

  Razem 110 000 zł 107 123,24 zł 97,38% ______ 

Tabela nr 8. Dotacje z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży 
podczas wakacji letnich w 2023 r. 
Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Wysokość 

przyznanej 
dotacji  

w 2023 r. 

Wykorzystanie 
dotacji 

% wykorzystania 
dotacji 

Uwagi 

1. Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki 
Siatkowej 
Inowrocław 

Organizacja obozu 
sportowo -rekreacyjnego 
dla dzieci i młodzieży 
podczas wakacji letnich- 
Chłapowo 
k/Władysławowa 2023 

4 500 zł 4 500 zł 100% ______ 

2. Szkolny Klub 
Sportowy 
Kasprowicz 

Organizacja obozu letniego 
na Helu 

4 000 zł 4 000 zł 100% ______ 

3. Inowrocławski Klub 
Sportowy Karate  

Obóz sportowo - 
rekreacyjny 

3 000 zł 3 000 zł 100%  
______ 

4. Stowarzyszenie 
Promocji Tańca 
RAZ DWA TRZY 

Letni obóz taneczny 
SUMMER OF DANCE 
2023 

2 000 zł 2 000 zł 100%   ______ 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 12 z 14



5. Klub Sportowy 
Cuiavia 

Obóz sportowy piłkarski 
dla zawodników K.S. 
Cuiavia Inowrocław 

3 000 zł 3 000 zł 100% _____  

6. Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy 
Inowrocław 

Organizacja obozu 
sportowego w Solcu 
Kujawskim 

2 000 zł 2 000 zł 100% _____ 

7. Inowrocławski Klub 
Kyokushin 

Otwarty konkurs ofert na 
wspieranie wykonania 
zadania publicznego w 
zakresie organizacji 
wypoczynku dzieci i 
młodzieży w 2023 roku 

4 000 zł 4 000 zł 100%  
 

_____ 

  Razem 22 500 zł 22 500 zł 100% ______ 

V.  WSPÓŁPRACA MIĘDZYSEKTOROWA 

Miasto Inowrocław jest również członkiem – założycielem Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania Inowrocław. Stowarzyszenie w 2023 r. opracowało wraz z mieszkańcami, 
przedsiębiorcami, przedstawicielami III sektora oraz podmiotami publicznymi Lokalną 
Strategię Rozwoju dla Miasta Inowrocławia na lata 2021-2027. W wyniku rozstrzygnięcia 
konkursowego, Stowarzyszenie podpisało umowę z Marszałkiem Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego na realizacje ww. strategii na łączną kwotę 1.717.051,42 euro, z czego 
309.632,22 euro stanowi dofinansowanie na zarządzanie projektem (utrzymanie biura, 
zatrudnienie kadry pracowniczej, koszty bieżące), a kwota 1.407.419,20 euro przeznaczona 
jest na dofinansowanie projektów realizowanych na terenie miasta przez potencjalnych 
beneficjentów (granty). Strategia będzie realizowana do 31.12.2029 r. 

VI. PODSUMOWANIE 

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem w realizacji zadań publicznych 
i działalności na rzecz mieszkańców. Wdrażanie programu możliwe było dzięki 
zaangażowaniu się obu stron w oparciu o zasady  pomocniczości, jawności, suwerenności 
i partnerstwa. Zadania publiczne realizowane w ramach programu niewątpliwie przyczyniały 
się  do pobudzenia aktywności obywatelskiej mieszkańców w wielu sferach życia 
publicznego oraz rozwiązywania najważniejszych problemów społecznych. 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 13 z 14



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXXI/705/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 
in fine ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym - przyjmowanie sprawozdań 
z działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie - organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, 
nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji 
Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

W załączniku do uchwały przedstawiono szczegółowe sprawozdanie z realizacji 
zadań określonych w rocznym programie współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 r. 

Inowrocławskie organizacje pozarządowe działają w wielu obszarach życia 
społecznego, rozwiązując problemy ważne z punktu widzenia społeczności lokalnej. 
Niejednokrotnie realizowane przez nie zadania są jednocześnie zadaniami własnymi gminy. 

Mając powyższe na uwadze, wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest pełniący funkcję Prezydenta Miasta Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski   
 

Id: 8DED0C25-0F7F-4D30-B122-9761A42F04BE. Podpisany Strona 14 z 14


	UCHWAŁA NR LXXXI/705/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta inowrocławia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 r.
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 6 (6) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 7 (7) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 8 (8) w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 9 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 10 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 11 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 12 w zał.1 cyf. rz. III
	lit. a w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. b w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. c w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. d w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. e w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. f w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. g w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. h w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. i w zał.1 cyf. rz. III pkt 1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. III pkt 2
	lit. b w zał.1 cyf. rz. III pkt 2


	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 7 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 8 w zał.1 cyf. rz. IV
	tir. 1 (9) w zał.1 cyf. rz. IV pkt 8
	tir. 2 (10) w zał.1 cyf. rz. IV pkt 8


	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1

	Uzasadnienie


